
建設総務課　　Ｎｏ　　1平成30年度工事更改契約調（７月分）

当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期 変更後工期

変更契約日 変更後設計金額 増 減 額 自～至 自～至

２９ H29.8.29 57,278,880 H29.8.30 H29.8.30

第 号 H30.7.27 H30.7.31 H30.8.31

２９ H29.9.26 47,724,120 50,010,480 H29.9.27

第 号 H30.7.23 55,644,840 7,118,064 H30.7.31

２９ H29.10.12 82,878,120 76,330,080 H29.10.13

第 号 H30.7.12 85,453,920 2,300,584 H30.7.20

２９ H29.12.6 40,340,160 H29.12.7 H29.12.7

第 号 H30.7.27 H30.7.29 H30.9.7

２９ H29.12.21 28,847,880 H29.12.22 H29.12.22

第 号 H30.7.27 H30.7.29 H30.8.28

２９ H30.2.8 15,414,840 H30.2.9 H30.2.9

第 号 H30.7.5 H30.7.13 H30.11.20

２９ H30.3.16 12,528,000 11,448,000 H30.3.17

第 号 H30.7.4 12,722,400 172,800 H30.7.14

３０ H30.5.30 1,841,400 1,613,520 H30.5.31

第 号 H30.7.31 1,823,040 -17,280 H30.8.13

２６２

２４５

９５

１５６

16.60%

増減率

1.53%

-1.06%

3.11%

工 事番号

３７５

３７９

１４

平成 年度

平成 年度

平成

１３７

河川 前代川河川維持工事 （株）坂口興業 1,630,800 別 紙 の と お り

営繕 中之島公園便所整備工事 （株）ワッグ建設 11,275,200

第二阪 市駅和佐線道路植栽工事 （株）森上土木 13,532,400 別 紙 の と お り

担当課 工 事 名 契 約 者 名 変更前請負代金額
年 度

変 更 契 約 し た 理 由

別 紙 の と お り

道建設 野崎１４９号線道路改良工事その１ 山博組 42,892,416

河港湾 前代川護岸改修関連工事その１ 力土建（有） 36,133,560

別 紙 の と お り

河港湾 前代川護岸改修関連工事その３ 力土建（有） 25,955,640 別 紙 の と お り

74,029,496

別 紙 の と お り

道建設 砂山手平線歩道整備工事 （株）柳原重機工業 51,440,140 別 紙 の と お り

別 紙 の と お り道建設 宮前８７号線道路改良工事その２ （株）中山建設

年度

平成 年度

平成 年度

平成

平成 年度

平成 年度

年度



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１７００００９５号

工 事 名 砂山手平線歩道整備工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工・・・・・・・・・1式
撤去工・・・・・・・・1式
排水構造物工・・・・・1式
路側工・・・・・・・・1式
舗装工・・・・・・・・1式
区画線工・・・・・・・1式
付帯工・・・・・・・・1式
仮設工・・・・・・・・1式

変 更 の 理 由

　本工事において、工事施工区間内の隣接者
との車両の乗入れ間口の協議に不測の日数を
要したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２９年度

工 事 番 号 第１７０００１３７号

工 事 名 野崎１４９号線道路改良工事その１

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工　　　　　　　１式
撤去工　　　　　　１式
擁壁工　　　　　　１式
付属施設工　　　　１式
舗装工　　　　　　１式
仮設工　　　　　　１式

変 更 の 理 由

本工事重力式擁壁施工箇所において、擁壁底
面土質は良質土であるとして設計していた
が、現場確認したところ軟弱な土質であり、
当初設計断面では安定計算を満たさないた
め、擁壁断面を変更した。また、NO.5+10.0付
近において、地元要望により鋼製階段を追加
施工した。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１７０００１５６号

工 事 名 宮前８７号線道路改良工事その２

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工　　　　　　　　　　一式
護岸工　　　　　　　　　一式
排水工　　　　　　　　　一式
床版工　　　　　　　　　一式
調整コンクリート工　　　一式
仮設ヤード復旧工　　　　一式
舗装工　　　　　　　　　一式
区画線工　　　　　　　　一式
仮設工　　　　　　　　　一式
配水施設工　　　　　　　一式

変 更 の 理 由

　本工事において、護岸工における土留対
策、既設水路壁の補強及び土砂洗堀防止対
策、集水桝工における地下水位低下工、並び
に地元要望による交通誘導員の増員が必要と
なり、増工を行った。
　また、当初計画していた自由勾配側溝布設
について、隣接地権者と協議した結果、布設
を取止めたことにより、減工を行った。
　以上の理由から、建設工事請負契約書第１
９条に基づく設計図書の変更を行うととも
に、同契約書第２４条により請負代金額の変
更（増額）をいたしたい。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１７０００２４５号

工 事 名 前代川護岸改修関連工事その１

変更後の工事場所 和歌山市吉礼地内

変更後の工事概要

・取水ピット工　　　　　　　　１式
・配管工　　　　　　　　　　　１式
・水路工　　　　　　　　　　　１式
・機械設備工　　　　　　　　　１式
・電気設備工　　　　　　　　　１式

変 更 の 理 由
　構造物の復旧に再検討が必要となり、不測
の日数を要することとなったため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２９年度

工 事 番 号 第１７０００２６２号

工 事 名 前代川護岸改修関連工事その３

変更後の工事場所 和歌山市吉礼地内

変更後の工事概要
・躯体工　　　　　１式
・鉄筋工　　　　　１式
・河川土工　　　　１式

変 更 の 理 由

平成30年7月豪雨により前代川が増水し、本工
事現場が浸水したため、現場の清掃作業等に
不測の日数を要した。また、工事施工にあた
り地元調整の協議に時間を要したため、建設
工事請負契約書第21条により工期延長をおこ
なう。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１７０００３７５号

工 事 名 市駅和佐線道路植栽工事

変更後の工事場所 和歌山市出水地内から鳴神地内まで

変更後の工事概要
道路植栽工　　　　一式
付帯工　　　　　　一式

変 更 の 理 由
植樹予定であるシャリンバイの本数を工期内
に確保することが困難となっているため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２９年度

工 事 番 号 第１７０００３７９号

工 事 名 中之島公園便所整備工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

●中之島公園便所整備工事
　屋外便所新築
　構造/階数/面積：鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ造
　　　　　　　　　平屋建１３．５０㎡
　既設便所解体
　構造/階数/面積：ﾌﾟﾚﾊﾌﾞﾊﾟﾈﾙ造
　　　　　　　　　平屋建　７．５０㎡
　

変 更 の 理 由

平成３０年３月からの公共工事設計労務単価
の上昇に伴う特例措置、また当該建築物基礎
部分の掘削範囲にて大量のレンガが発生した
ため、発生材処分及び運搬費において発生土
から陶器くず類に変更する必要が生じたため



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第　１８００００１４　号

工 事 名 前代川河川維持工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
道路土工　　　　　　　　　　１式
舗装工　　　　　　　　　　　１式
道路付属施設工　　　　　　　１式

変 更 の 理 由
舗装工において、現地測量精査の結果、コン
クリート舗装工３m2減工。


	18000014.pdf
	変更理由（ＨＰ公表用）

	17000375.pdf
	変更理由（ＨＰ公表用）

	17000262.pdf
	変更理由（ＨＰ公表用）

	17000245.pdf
	変更理由（ＨＰ公表用）

	17000137.pdf
	変更理由(HP公表用)

	17000095.pdf
	変更理由（ＨＰ公表用）


